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Od 1 stycznia nowe stawki za odbiór odpadów
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2 zł więcej od osoby za odbiór odpadów – zarówno zbieranych w sposób selektywny,
jak i tych zmieszanych – zapłacimy w przyszłym roku. Podczas wtorkowej sesji
miejscy radni przegłosowali uchwałę wprowadzającą zmianę wynikającą z wyższej
kwoty za odbiór odpadów, zaproponowanej przez operatora systemu.

Zmiana stawek jest związana ze wzrostem kosztów funkcjonowania systemu
gospodarki odpadami komunalnymi. Koszt odbierania i zagospodarowania odpadów
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 r. wyniósł 2 765 223,13 zł. Mieszkańcy
Mławy natomiast w tym czasie wnieśli do Urzędu Miasta Mława z tego tytułu kwotę
2 529 464,75 zł. Trzeba było więc dopłacić z budżetu miasta brakujące 235 758,38
zł. Ponadto firma, która w czerwcu 2016 r. wygrała przetarg na odbieranie, transport
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Mława w latach 2016-
2019 (jej oferta była jedyną złożoną w postępowaniu) zaproponowała cenę o ponad
milion zł większą od tej, jaką miasto przewidziało na ten cel. Teoretycznie więc już
od 1 lipca 2016 r. mieszkańcy musieliby zapłacić wyższe stawki. Burmistrz Miasta
Mława Sławomir Kowalewski postanowił jednak, że do 31 grudnia br. na pokrycie
różnicy stawek zostaną przeznaczone środki z budżetu miasta.

Obecnie wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 6 zł
miesięcznie od osoby w przypadku zbierania i oddawania ich w sposób selektywny
oraz 10 zł, gdy zbieramy je i oddajemy nieposegregowane. Od 1 stycznia 2017 r.
będą one wynosiły odpowiednio 8 i 12 zł, czyli w dalszym ciągu mniej niż w wielu
okolicznych, wielkością zbliżonych do Mławy, miastach. Warto wspomnieć, że
zgodnie z intencją ustawodawcy, system gospodarki odpadami ma być systemem
samofinansującym się, tzn. nie generować wpływów do budżetu i nie powodować
konieczności dopłat.

Przy ustalaniu nowych stawek brano pod uwagę liczbę mieszkańców
zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych przez nich odpadów, koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w
których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie (na niektórych
działkach odpady powstają sezonowo). Co istotne, w związku z podwyżką
mieszkańcy nie będą musieli składać w ratuszu nowych deklaracji (chyba, że
zechcą zmienić sposób gromadzenia odpadów). Każdy z nich przed pierwszym
terminem płatności zmienionej opłaty otrzyma zawiadomienie o jej wysokości.



Środki z pobieranych opłat są przeznaczane nie tylko na odbiór, transport, zbieranie,
odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, ale także na tworzenie i
utrzymanie punktów ich selektywnej zbiórki, obsługę administracyjną tego systemu
oraz edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi. – Działania edukacyjne są bardzo ważne i one są podejmowane.
Byłam kiedyś w Szkole Podstawowej nr 7 na konkursie związanym z segregacją
odpadów i byłam pod wrażeniem wiedzy uczniów. Sądzę, że młode pokolenie ma
dużą wiedzę na ten temat, a działania edukacyjne powinny być skierowane
zwłaszcza do naszego pokolenia i osób starszych – mówiła podczas sesji Rady Miasta
Mława we wtorek 29 listopada 2016 r. Zastępca Burmistrza Miasta Mława Janina
Budzichowska.

Większość mieszkańców naszego miasta - dokładnie 56 procent – deklaruje
selektywną zbiórkę odpadów. Gorąco zachęcamy do segregacji, ponieważ  to nie
tylko oszczędność dla domowego budżetu (zwłaszcza dla dużych rodzin), ale też
możliwość odzyskania wielu surowców i przetworzenia ich na nowe produkty.

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia tej opłaty był omawiany na posiedzeniach
wszystkich komisji Rady Miasta Mława. Każda z nich pozytywnie zaopiniowała
przedstawiony dokument (Komisja Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska – jednogłośnie). Podczas samej sesji rady miasta przedstawiła
go obecnym Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony
Środowiska Urzędu Miasta Mława Urszula Aptowicz. Radni przyjęli dokument
większością głosów (15 za, 2 wstrzymujące się). Uchwała zostanie ogłoszona w
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Wejdzie w życie 1 stycznia
2017 r.
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